

Protokół Nr 6/2016
Posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 23 listopada 2016 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Nowosądeckiego na koszt właściciela i przechowywania tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych na 2016 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmniejszenia wysokości opłat za wymianę prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego w związku z wprowadzeniem nazw ulic w miejscowości Nawojowa.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie częściowego umorzenia należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Nowosądeckiemu od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego za rok 2016.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej Ryszard Poradowski otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Budżetowej oraz zaproszeni goście.

Marek Pławiak - Starosta Nowosądecki;
Małgorzata Bochenek - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego;
Adam Czerwiński - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu,
Tomasz Czerniec - Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Wiceprzewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej Nr 5 z dnia 14 września 2016 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Nowosądeckiego na koszt właściciela i przechowywania tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych na 2016 rok.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Adam Czerwiński przedstawił projekt uchwały.

Nadmienił, że ustawa prawo o ruchu drogowym, stanowi, że usuwanie pojazdów i przechowywanie ich na parkingach, czy prowadzenie parkingów jest zadaniem własnym powiatu. Ta sama ustawa wymaga by Rada corocznie ustalała stawki opłat za czynności związane z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów. Pan dyrektor poinformował, że różnica w przypadku usuwania tych pojazdów obejmuje 2 zł za motocykl, motorower i rower, i inne lżejsze pojazdy w przypadku ciężarówek o masie od 7,5 – 16 t będzie to różnica 10 zł, w pozostałych przypadkach jest to analogiczna wysokość stawek jak miała miejsce w roku ubiegłym. Nie ulegają zmianie stawki opłat za dobowe przechowywanie tychże pojazdów. O 20 zł rośnie opłata za odstąpienie od czynności.

Wiceprzewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmniejszenia wysokości opłat za wymianę prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego w związku z wprowadzeniem nazw ulic w miejscowości Nawojowa.

Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu Tomasz Czerniec przedstawił projekt uchwały.

Zgodnie z zapisami ustawy prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu może obniżyć lub zwolnić od ponoszenia opłat za wydanie dokumentów komunikacyjnych w przypadku gdy nastąpiłyby zmiany administracyjne na terenie danych miejscowości. Takie zmiany zostały wprowadzone na terenie gminy Nawojowa. Zarząd gruntownie poddał analizie stan finansowy. Zarząd w aspekcie pomocy udzielonej mieszkańcom podjął decyzje o obniżeniu o 20 % opłat, które pobierane są w Wydziale Komunikacji. Zwrócono się do władarzy gmin z pytaniem czy w najbliższym czasie w innych miejscowościach na terenie powiatu będą prowadzone zmiany. W odpowiedzi nie stwierdzono takich zmian w perspektywie najbliższych 4 lat.

Wiceprzewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 5.

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie częściowego umorzenia należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Nowosądeckiemu od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju.

Pani Skarbnik wniosła o wyrażenie zgody na dokonanie części umorzenia należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Nowosądeckiemu od szpitala w Krynicy Zdroju. Podstawą prawną dokonania umorzenia jest uchwała Rady Powiatu Nowosądeckiego z 2015 roku w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. Proponowana przez Zarząd kwota umorzenia dotyczy raty należności wymagalnej na dzień 31.11.2016 roku i jest to kwota 400 tys 960 zł, a postawą umorzenia są ważne względy społeczne i gospodarcze przedstawione przez szpital. Na dzień dzisiejszy pozostała do spłaty należność szpitala wynosi 1 mln 202 tys 882 zł 37 gr i należność ta składa się z trzech równych rat pieniężnych płatnych na dzień 30 listopada 2016 roku, 30 listopada 2023 roku i 30 listopada roku 2024. należność powiatu wynika z zawartej w roku 2005 umowy restrukturyzacyjnej, która przewiduje spłatę zadłużenia przez szpital w latach 2015 – 2024, czyli 10- lat. W grudniu 2015 roku RPN wyraziła zgodę na umorzenie rat w łącznej kwocie 2 mln 806 tys 725 zł 46 gr. były to raty wymagalne za rok 2015 i raty które przypadały do spłaty w latach 2017 do 2022 . na wniosek dyrektora szpitala w Krynicy Zarząd Powiatu pozytywnie opiniuje umorzenie pierwszej raty należności wymagalnej na dzień 30 listopada 2016 na kwotę 400 tys 660 zł wskazując jako p[przesłanki umorzenia względy społeczne i gospodarcze dłużnika. Szczegółowa ocena sytuacji finansowej gospodarczej szpitala znajduje się w uzasadnieniu do projektu uchwały RPN.

Jeżeli chodzi o najistotniejsze argumenty przytoczone w tym uzasadnieniu są to:

niskie wskaźniki płynności finansowej,

ujemna rentowność sprzedaży,

ujemna rentowność kapitału własnego,

ujemny wynik finansowy za 2016 rok (na dzień 31 października jest to kwota 113 tys zł)

skumulowana strata podmiotu w wys 2 mln 300 tys zł

pogorszenie warunków kontraktu z NFZ w 2016 roku w stosunku do roku 2013

niskie płatności za nadwykonania szpitala

konieczność poniesienia przez szpital nakładów finansowych na rozbudowę i dostosowanie szpitala w kwocie przeszło 20 mln zł w tym roboty budowlane przeszło 13 mln zł, natomiast wyposażenie 7 mln zł.

Wskazana sytuacja finansowa, problemy regulacji bieżących zobowiązań oraz konieczność zapewnienia przez szpital trwałego udzielania świadczeń medycznych potwierdzająca ważny interes szpitala.

Wiceprzewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 6.

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego za rok 2016.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek poprosiła o dokonanie wyboru w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie ustawowym czyli do 30 tys euro podmiotu uprawnionego do przeprowadzania badania sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego za rok 2016. w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęło 6 ofert,

a wybrana oferta spełniająca warunki postępowania oraz zawierająca najniższą cenę to oferta kancelarii biegłego rewidenta Janina Przybyła Wrońska z siedzibą w Krakowie. Cena oferty wynosi 8 tys 487 zł brutto. Obowiązek badania sprawozdania finansowego dotyczy jednostek samorządu terytorialnego, w których liczba mieszkańców przekracza 150 tys., a opinia biegłego rewidenta jest dokumentem rozpatrywanym przez Komisję Rewizyjną w procedurze zatwierdzenia wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Wiceprzewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 7

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt uchwały.

Zmiany te w szczególności spowodowane są zmianami w zakresie projektów unijnych oraz zmianami w dochodach własnych i wydatkach nimi finansowanych. W szczególności z uwagi na brak dofinansowania w 2016 roku dla planowanych projektów unijnych w działach administracja publiczna, bezpieczeństwo publiczne oraz pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie dochodów 9 mln 919 tys 657 zł i w kwocie wydatków 10 mln 990 tys 657 zł. Zmniejszenie powyższe dotyczy planowanych projektów ELEKTRONICZNY URZĄD, wyposażenie dla OSP, AKTYWNA SADECKA MŁODZIEŻ, projekt MOBIL oraz projekt AKTYWNI SADECCZANIE. Zmiana wynika również z wprowadzania dwóch nowych projektów unijnych w dziale oświata i w dziale pozostałe inne zadania w zakresie polityki społecznej. W dziale oświata prezentowany wcześniej projekt MYŚL RAZEM PRACUJ RAZEM w kwocie dochodów i wydatków na rok 2016 17 tys zł, projekt realizowany w latach 2016- 2018, a jego łączna wartość wynosi 97 tys 988 zł w całości finansowanych i drugi projekt Kompleksowe Wsparcie Społeczni Zawodowe Osób Niepełnosprawnych z obszaru Powiatu Nowosądeckiego w kwocie wydatków na rok 2016 20 tys 372 zł, w tym udział własny Powiatu 4 tys 458 zł. Ten projekt rozpoczyna się od grudnia 2016 roku, natomiast cały projekt w łącznej kwocie 4 mln 103 tys 731 zł będzie realizowany przez PN w latach 2016 – 2019 z poziomem dofinansowania ze środków unijnych 95%.

Kolejna zmiana to przesunięcie w projekcie pn. Staże zagraniczne dla uczniów szkół zawodowych realizowanym przez szkołę w Nawojowej. Jest to kwota 106 tys 892 zł. Pierwotnie planowane dochody i wydatki roku 2016 zostaną przesunięte do prognozy na rok 2017.

Jeżeli chodzi o zmiany w dochodach własnych Powiatu i wydatkach nimi finansowanych dotyczy to dwóch zmian, a mianowicie planuje się zwiększenie o kwotę 200 tys zł wydatków na zakup druków komunikacyjnych, a źródłem finansowania tych wydatków są ponadplanowe dochodu powiatu uzyskane z tytułu opłaty komunikacyjnej.

Zwieszenie o kwotę 5 tys zł dochodów z tytułu opłat za pobyt mieszkańców domów pomocy społecznej w Kłęczanach i Muszynie. Zwiększone dochody przeznacza się w szczególności na pokrycie wydatków bieżących funkcjonowania tych jednostek.

Pozostałe zmiany to uzupełnienie o kwotę 297 tys zł środków na wypłatę wynagrodzeń wraz z pochodnymi pracowników Powiatowego Urzędu Pracy.

Zmiany w dziale bezpieczeństwo publiczne dotyczące w szczególności zabezpieczenia środków na dotacje górskiego i wodnego pogotowia ratunkowego.

Zmiany w dochodach i wydatkach w dziale oświata, wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie placówek oświatowych w kwocie 63 tys 139 zł oraz zmiany w dziale oświata zabezpieczające środki w kwocie 169 tys 180 zł na wypłatę dodatków motywacyjnych dla nauczycieli i placówek powiatowych.

Wiceprzewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 8

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt uchwały.

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej wynikają w szczególności z dokonanych zmian w budżecie powiatu na rok 2016. w treści uchwały zwiększono ponadto limit do zaciągania zobowiązań z tytułu umów tzw. wieloletnich. Zaktualizowano planowane dochody i wydatki budżetu powiatu na dzień podjęcia uchwały, zaktualizowano wykaz przedsięwzięć WPF o projekty, które nie uzyskały dofinansowania oraz o projekty, które zostały wprowadzone do projektu budżetu powiatu. Wprowadzono kilka zadań, których realizacja rozpocznie się w roku 2016, natomiast finansowanie tych zadań będzie miało miejsce w roku 2017 co zostało odzwierciedlone w budżecie powiatu.

Wiceprzewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 9

Komisja Budżetowa RPN zgłosiła wniosek do Zarządu Powiatu o przedstawienie analizy dotyczącej zasadności funkcjonowania filii Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego w Krynicy Zdroju w obecnym kształcie organizacyjnym.

Wiceprzewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie w/w wniosek.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Ad.10

Przewodniczący Komisji RPN Marek Kwiatkowski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący
Komisji Budżetowej RPN**

Marek Kwiatkowski

Protokołowała:
Monika Dziejzina